



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-00038
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/041901-PMT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00038-SRP-PE-PMT

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Aos um dia(s) do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, o Município de TRACUATEUA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.999/0001-92, , neste ato representado pelo Exmº Sr. **JOSÉ BRAULIO DA COSTA**, Prefeito Municipal, brasileiro, RG 279079-MARINHA/RJ e CPF nº 024.460.812-15, domiciliada e residente na Rua São Sebastião, nº 170, Centro, Tracuateua/PA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 9/2021-00038-SRP-PE-PMT, RESOLVE registrar os preços para Registro de preço para futuras e eventuais Aquisição de utensílios de copa e cozinha. , tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado:

1. DO OBJETO

Apresenta a tempo o objeto a Registro de preço para futuras e eventuais Aquisição de utensílios de copa e cozinha. Em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

Empresa: J.E BRITO DE FARIAS-ME; C.N.P.J. nº 25.354.487/0001-31, estabelecida à Av. Mario Nogueira de Sousa, nº 327, Centro, Tracuateua, Tracuateua PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE ELISSON BRITO DE FARIAS, C.P.F. nº 400.471.052-91, R.G. nº 01287188720 CNH PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRIDOR DE RECIPIENTES; EM AÇO INOX; PEQUENO; COM 01 FACE, 02 FUNCOES; LATA/GARR - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	100.00	7,910	791,00
00002	ABRIDOR DE RECIPIENTES EM AÇO INOX PEQUENO COM 01 FACE, 02 FUNCOES LATA/GARRAFA.	UNIDADE	200.00	7,530	1.506,00
00003	ACENDEADOR; TIPO ISQUEIRO MECANICO; COM CORPO PLASTICO E PONTEIRA DE METAL; ACION - Marca.: BIC	UNIDADE	90.00	52,650	4.738,50
00004	ACENDEADOR TIPO ISQUEIRO MECANICO COM CORPO PLASTICO E PONTEIRA DE METAL	UNIDADE	100.00	57,970	5.797,00
00005	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX; COM CAPACIDADE DE 350 GR; COM COLHER DOSADORA. - Marca.: BRINOX	UNIDADE	90.00	38,900	3.501,00
00006	AFIADOR DE FACA; MANUAL; DISCO DIAMANTADO DE ALTA CAPACIDADE DE AFIACAO; DOIS S, - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	80.00	55,980	4.478,40
00007	ASSADEIRA; ALTA; RETANGULAR; EM ALUMINIO POLIDO; L INHA INDUSTRIAL; TAMANHO Nº 06 - Marca.: MSR	UNIDADE	80.00	62,310	4.984,80
00008	ASSADEIRA; ALTA; RETANGULAR; EM ALUMINIO POLIDO; L INHA INDUSTRIAL; TAMANHO Nº 07 - Marca.: MSR	UNIDADE	120.00	14,500	1.740,00
00009	ASSADEIRA; ALTA; RETANGULAR; EM ALUMINIO POLIDO; L INHA INDUSTRIAL; TAMANHO Nº 08 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	25,000	2.500,00
00008	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 10L; COR VERDE - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	120.00	14,500	1.740,00
00009	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 30L - Marca.: J	UNIDADE	100.00	25,000	2.500,00

AV. MARIO NOGUEIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



AGUAR						
00010	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 5L; COR VERDE - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	120.00	9,380		1.125,60
00011	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 20 L - Marca.: J AGUAR	UNIDADE	200.00	14,200		2.840,00
00012	BACIA PLASTICA MEDIA 10LT - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	100.00	11,200		1.120,00
00013	BALDE ALUMÍNIO 10L - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	38,300		3.830,00
00014	BALDE ALUMÍNIO 12L - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	78,100		7.810,00
00015	BALDE PLÁSTICO 12L ? PRETO - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	100.00	10,700		1.070,00
00016	BANDEJA REDONDA DE ALUMÍNIO Nº 35 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	40,000		4.000,00
00017	BANDEJA REDONDA DE ALUMÍNIO Nº 40 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	49,440		4.944,00
00018	BANDEJA RETANGULAR DE ALUMÍNIO Nº 5 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	49,000		4.900,00
00019	BANDEJA, EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, RETANGULAR, C OM APROXIMADAMENTE 30 X 45 CM - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	75.00	31,300		2.347,50
00020	BANDEJA; EM ACO INOX; FORMATO RETANGULAR; COM DIVI SORIA; PARA REFEICAO; MEDINDO - Marca.: NZA	UNIDADE	200.00	30,200		6.040,00
00021	BANDEJA; OVAL; COM ALÇA; EM INOX; DIMENSOES 50 CM DE COMPRIMENTO; 35 DE CM DE LA - Marca.: NZA	UNIDADE	120.00	19,000		2.280,00
00022	BANDEJA; RETANGULAR; COM ALÇA; E MACO INOXIDAVEL; DIMENSOES,35 CM DE COMPRIMENTO - Marca.: NZA	UNIDADE	120.00	19,000		2.280,00
00023	BANDEJA; RETANGULAR; COM ALÇA; EM ACO INOXIDAVEL; DIMENSOES 40 CM DE COMPRIMENTO - Marca.: NZA	UNIDADE	195.00	31,650		6.171,75
00024	BORRACHA PARA PANELO DE PRESSAO 02 LITROS. - Marca .: GUAMANTEC	UNIDADE	100.00	3,900		390,00
00025	BORRACHA PARA PANELO DE PRESSAO 05L - Marca.: GUAM ANTEC	UNIDADE	100.00	3,900		390,00
00026	BORRACHA PARA PANELO DE PRESSAO 10 LITROS. - Marca .: GUAMANTEC	UNIDADE	100.00	4,500		450,00
00027	BORRACHA PARA PANELO DE PRESSAO 4.5 LITROS. - Marc a.: GUAMANTEC	UNIDADE	100.00	3,500		350,00
00028	BORRACHA PARA PANELO DE PRESSAO 5 LITROS. - Marca. : GUAMANTEC	UNIDADE	100.00	4,500		450,00
00029	BORRIFADOR DE AGUA FRASCO TRANSPARENTE; COM CAPACI DADE DE 300 ML; COMPOSICAO: PO - Marca.: PLASDURAN	UNIDADE	1,000.00	12,000		12.000,00
00030	BULE N. 06; EM ALUMINIO POLIDO; COM TAMPÁ; CABO EM ALUMINIO; COM REVESTIMENTO EM - Marca.: MSR	UNIDADE	120.00	45,300		5.436,00
00031	BULE N. 07; EM ALUMINIO POLIDO; COM TAMPÁ; CABO EM ALUMINIO; COM REVESTIMENTO EM - Marca.: MSR	UNIDADE	195.00	62,000		12.090,00
00032	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 10L C/TAMPÁ - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	99,000		9.900,00
00033	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 20L C/TAMPÁ - Marca.: MSR	UNIDADE	75.00	140,000		10.500,00
00034	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 22L C/TAMPÁ - Marca.: MSR	UNIDADE	75.00	179,400		13.455,00
00035	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 32L C/TAMPÁ - Marca.: MSR	UNIDADE	60.00	212,000		12.720,00
00036	CACAROLA; COM TAMPÁ; EM ALUMINIO POLIDO; CABO TIPO ALÇA LATERAL; EM BAQUELITE; C - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	55,000		5.500,00
00037	CACAROLA; COM TAMPÁ; EM ALUMINIO; CAPACIDADE PARA 10 LITROS; CABO TIPO ALÇA LATE - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	140,000		14.000,00
00038	CAIXA EM POLIETILENO; BRANCA; VAZADA UTILIZADA PAR A ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE D - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	200.00	47,000		9.400,00
00039	CAIXA EM POLIETILENO; BRANCA; VAZADA; UTILIZADA PA RA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	200.00	40,500		8.100,00
00040	CAIXA TERMICA 12L - ISOLAMENTO EM POLIPROPILENO IN JETADO ? TAMPÁ EM POLIETILENO - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	100.00	93,000		9.300,00
00041	CAIXA TERMICA 360L ? CAPACIDADE 360L ? ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO ? DREN - Marca.: MOR	UNIDADE	15.00	1.490,000		22.350,00
00042	CAIXA TÉRMICA 50L ? ISOLAMENTO EM POLIPROPILENO IN JETADO ? TAMPÁ EM POLIETILENO - Marca.: UNITERM	UNIDADE	100.00	338,000		33.800,00
00043	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12 LT - Marca.: ISOEST	UNIDADE	1,070.00	13,000		13.910,00
00044	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM CAPACIDADE DE 17 LITRO S, PARA ATENDER DIVERSOS SEGUI - Marca.: ISOEST	UNIDADE	70.00	20,000		1.400,00
00045	CAIXA TERMICA EM ISOPOR SEM ALÇA; NO FORMATO RETAN GULAR; COM TAMPÁ; NA MEDIDA EX - Marca.: ISOEST	UNIDADE	600.00	33,000		19.800,00
00046	CAIXA TERMICA EM ISOPOR; SEM ALÇA; NO FORMATO RETA NGULAR COM TAMPÁ; MEDIDAS INTE - Marca.: ISOEST	UNIDADE	400.00	87,000		34.800,00
00047	CAIXA TÉRMICA, EM ISOPOR, COM ALÇA NAS LATERAIS, D RENO LATERAL PARA RETIRAR ÁGUA - Marca.: ISOEST	UNIDADE	65.00	70,000		4.550,00
00048	CAIXA TERMICA; DE ISOPOR; CAPACIDADE PARA 100 LITR OS; NO FORMATO RETANGULAR; COM - Marca.: ISOEST	UNIDADE	200.00	152,000		30.400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00049	CAIXA TIPO MONOBLOCO FECHADO; COM TAMP; EM PLASTI CO; MEDIND 62X39X32CM APROXIMA - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	600.00	139,000	83.400,00
00050	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 30L C/TAMPA - Marca.: MSR	UNIDADE	75.00	189,000	14.175,00
00051	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 45L C/TAMPA - Marca.: MSR	UNIDADE	75.00	322,100	24.157,50
00052	CALDEIRAO; CAPACIDADE DE 30 LITROS; COM TAMPA; EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA LATER - Marca.: MSR	UNIDADE	120.00	200,000	24.000,00
00053	CALDEIRAO; CAPACIDADE DE42 LITROS; COM TAMPA; EM A LUMINIO; CABO TIPO ALCA LATERA - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	260,000	26.000,00
00054	CANECA DE PLÁSTICO 300ML ? POLIPROPILENO ATÓXICO - PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA - Marca.: UZ	UNIDADE	10,000.00	2,900	29.000,00
00055	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAP. 02 LITROS - Marca.: MSR	UNIDADE	65.00	66,700	4.335,50
00056	COADOR DE CAFE; EM PANO GRANDE; TIPO FLANELA; CABO DE MADEIRA. - Marca.: ALVES	UNIDADE	200.00	2,600	520,00
00057	COLHER 30CM EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA COZINHA - Mar ca.: MSR	UNIDADE	200.00	25,600	5.120,00
00058	COLHER CONCAVA PARA CALDERÃO 60CM EM POLIPROPILENO - Marca.: ALVES	UNIDADE	300.00	46,000	13.800,00
00060	COLHER DE SOPA INOX: COLHER DE SOPA EM INOX, PARA MESA - Marca.: SIMONAGGIO	UNIDADE	90.00	5,000	450,00
00061	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UNID. - Marca.: SIMONAGG IO Com padrão de 1º qualidade normatizado ABNT, tamanho médio em acrílico transparente, pacote com 50 unidade	UNIDADE	205.00	6,000	1.230,00
00062	COLHER INOX ? FABRICADA EM AÇO INOX ? DIMENSÕES AP ROX.: COMPRIMENTO 18,7CM. - Marca.: SIMONAGGIO	UNIDADE	10,000.00	14,500	145.000,00
00063	COLHER PARA COZINHA DE ARROZ; GRANDE; PROFISSIONAL PARA COZINHA; EM ACO INOX; DI - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	100.00	21,000	2.100,00
00064	COLHER PARA COZINHA DESCARTAVEL; COM PADRAO DE 1ª QUALIDADE; INMETRO NORMATIZADO - Marca.: PRAFESTA	UNIDADE	2,000.00	3,500	7.000,00
00065	COLHER PARA COZINHA EM ACO INOX; DIMENSOES ALTURA 19 CM X 2 MM DE ESPESSURA. - Marca.: SIMONAGGIO	UNIDADE	120.00	9,500	1.140,00
00066	COLHER PARA COZINHA EM POLIETILENO;MEDINDO APROXIM ADAMENTE 40 CM; SEM DECORACAO. - Marca.: ALVES	UNIDADE	2,000.00	27,500	55.000,00
00067	COLHER PARA COZINHA PARA CHA; TOTALMENTE EM ACO IN OXIDAVEL; MEDINDO 12,8 CM ALTU - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	1,500.00	4,800	7.200,00
00068	COLHER PARA COZINHA TALHER DE SOBREMESA; COLHER; T OTALMENTE FABRICADA EM ACO,INO - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	600.00	2,990	1.794,00
00069	COLHER PEQUENA P/ CAFÉ, EM AÇO INOXIDÁVEL. - Marca .: SIMONAGGIO	UNIDADE	360.00	4,600	1.656,00
00070	CONCHA PARA MOLHOS; EM ACO INOX; DIMENSOES 2 MM X 32 CM ALTURA; CAPACIDADE 25ML. - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00071	CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 11X5 0 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPESS - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	100.00	21,650	2.165,00
00072	CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 14X5 1 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPESS - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	100.00	12,500	1.250,00
00073	CONCHA, COM 100% AÇO INOX, PARA SERVIR REFEIÇÃO, - Marca.: SIMONAGGIO	UNIDADE	110.00	7,100	781,00
00074	CONJUNTO DE 03 POTES CONSERVA FÁCIL, EM MATERIAL P LÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DU - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	100.00	27,000	2.700,00
00075	CONJUNTO DE UTENSILIOS; PARA COZINHA EM INOX; COM 6 PECAS: 1 ESCUMADEIRA; 1 ESPA - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	100.00	70,000	7.000,00
00076	COPO DE VIDRO; PARA AGUA; CAPACIDADE MINIMA DE 340 ML; COM DIAMETRO MINIMO DE 60M - Marca.: NADIR	UNIDADE	2,000.00	5,000	10.000,00
00077	COPO DOSADOR; PARA ALEITAMENTO; COM TAMPA; COM CAP ACIDADE DE 80ML; COPO E TAMPA - Marca.: NADIR	UNIDADE	600.00	13,000	7.800,00
00078	COPO PARA ÁGUA, EM VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, C APACIDADE APROX. 300ML MEDIDAS - Marca.: NADIR	UNIDADE	400.00	4,000	1.600,00
00079	COPO; DESCARTAVEL; CONFECCIONADO COM RESINA TERMOP LASTICO BRANCA OU TRANSLUCIDA - Marca.: CRISTALCOP	UNIDADE	20,000.00	7,000	140.000,00
00080	COPO; PLASTICO DESCARTAVEL; PARA AGUA; COR BRANCA ; COM CAPACIDADEPARA 180 ML; C - Marca.: CRISTALCO	UNIDADE	25,000.00	5,000	125.000,00
00081	COPO; PLASTICO DESCARTAVEL; PARA CAFE; COR BRANCA; COM CAPACIDADE PARA 50 ML; CO - Marca.: CRISTALCO	UNIDADE	20,000.00	4,000	80.000,00
00082	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE; MANUAL; TIPO BASCULANT E; CORPO E CABO EM ALUMINIO FU - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	70.00	62,000	4.340,00
00083	CUMBUCA 450ML ? POLIPROPILENO ATÓXICO ? PIGMENTAÇÃ O HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA ? MOD - Marca.: UZ	UNIDADE	10,000.00	10,000	100.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00084	CUTELO DE AÇO INOX 6? ? CABO BRANCO - Marca.: ORIG INAL	UNIDADE	75.00	57,000	4.275,00
00085	CUTELO DE AÇO INOX 8? ? CABO BRANCO - Marca.: ORIG INAL	UNIDADE	75.00	64,000	4.800,00
00086	DEPÓSITO P/ GUARDAR TALHERES COM TAMPA, EM PLÁSTIC O RESISTENTE, MEDIDAS APROX. 2 - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00087	DISPENSER, PARA COPO, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACI DADE 100 COPOS, BOCAL SAÍDA, C - Marca.: GOERDETE	UNIDADE	25.00	78,000	1.950,00
00088	EMBALAGEM EM ALUMÍNIO DESCARTÁVEL COM TAMPA PARA R EFEIÇÕES PRONTAS TIPO MARMITEX - Marca.: UNITERM	CAIXA	55.00	37,000	2.035,00
00089	EMBALAGEM; EM ALUMINIO; DESCARTAVEL; COM TAMPA PAR A REFEICAO PRONTA; TIPO MARMIT - Marca.: UNITERM	PACOTE	2,000.00	37,000	74.000,00
00090	ESCORREDOR DE LOUÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE BO A DURABILIDADE - Marca.: UZ	UNIDADE	40.00	17,000	680,00
00091	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO ? 24CM - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	83,500	8.350,00
00092	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO ? 40 CM - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	168,500	16.850,00
00093	ESCORREDOR PLÁSTICO GRANDE PARA MASSAS - PRODUTO F ABRICADO COM PLÁSTICO ATÓXICO - Marca.: UZ	UNIDADE	20.00	17,000	340,00
00094	ESCORREDOR; DE ARROZ; EM ALUMINIO; DIMENSOES 26 CM DE DIAMETRO X 26,5 CM LARGURA - Marca.: MSR	UNIDADE	75.00	34,000	2.550,00
00095	ESCORREDOR; DE MACARRAO GRANDE; EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA LATERAL; EM ALUMINIO - Marca.: MSR	UNIDADE	75.00	131,000	9.825,00
00096	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 16 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	41,300	4.130,00
00097	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 20 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	114,000	11.400,00
00099	ESCUMADEIRA; DE ALUMINIO; Nº 13; DIMENSOES 13 X 54 CM DE ALTURAX 2,5MM DE ESPESS - Marca.: MSR	UNIDADE	120.00	27,000	3.240,00
00100	ESCUMADEIRA; DE ALUMINIO; Nº 9; DIMENSOES 9 X 31CM DE ALTURA X 1,2MM DE ESPESSUR - Marca.: MSR	UNIDADE	120.00	37,000	4.440,00
00101	ESPREDADOR DE ALHO EM ACO CROMADO; CABO EM ABS; CO MPRIMENTO; DIMENSOES 192X92MM. - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	34,300	3.430,00
00102	FACA DE CORTE 6? ? CABO BRANCO - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	100.00	35,300	3.530,00
00103	FACA DE CORTE 8? ? CABO BRANCO - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	100.00	17,970	1.797,00
00104	FACA DE SERRA Nº 08 ? CORTE DE PÃO - Marca.: ORIGI NAL	UNIDADE	200.00	24,000	4.800,00
00105	FACA EM INOX, PARA MESA. - Marca.: SIMONAGGIO	UNIDADE	35.00	10,000	350,00
00106	FACA; DE CORTE PARA COZINHA; LAMINA EM ACO INOX LI SA; COM 10" E CABO DE POLIETIL - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	200.00	44,000	8.800,00
00107	FACA; DE CORTE PARA COZINHA; LAMINA EM ACO INOX LI SA; COM 12" E CABO DE POLIETIL - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	200.00	20,000	4.000,00
00108	FACA; DE CORTE PARA COZINHA; LAMINA LISA EM ACO IN OX; COM 8" E CABO DE POLIETILE - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	200.00	39,000	7.800,00
00109	FACA; DE MESA SERRILHADA; TOTALMENTE FABRICADA E A CO INOXIDAVEL; DIMENSOES 21,2 - Marca.: SIMONAGGIO	UNIDADE	200.00	19,000	3.800,00
00110	FACA; DE SOBREMESA; FAQUINHA; TOTALMENTE FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL; COMPRIMENT - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	600.00	4,500	2.700,00
00111	FACA; EM ACO INOX,PAO; MEDINDO 8"; COM ESPESSURA 2 ,0MM; CABO EM POLIPROPILENO NA - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	200.00	19,000	3.800,00
00112	FACA; EM PLASTICO DESCARTAVEL; REFORCADA; PARA REF E - Marca.: PRAFESTA	UNIDADE	600.00	5,000	3.000,00
00113	FORMA ASSADEIRA REDONDA Nº 25 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	25,500	2.550,00
00114	FORMA ASSADEIRA REDONDA Nº 30 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	60,300	6.030,00
00115	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR Nº 04 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	29,000	2.900,00
00116	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR Nº 05 - Marca.: MSR	UNIDADE	100.00	50,000	5.000,00
00117	POSFORO; PALITO FINO; 40 UNIDADES EM CADA CAIXA ; COM 10 CAIXA EM CADA MAÇO. - Marca.: FIAT LUX	PACOTE	260.00	5,000	1.300,00
00118	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 28 - Marca.: MSR	UNIDADE	200.00	127,000	25.400,00
00119	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 45 ? COM ALÇA E CABO - M arca.: MSR	UNIDADE	100.00	144,700	14.470,00
00120	FRIGIDEIRA TAMANHO Nº 35; EM ALUMINIO; ANTIADERENT E; DIMENSOES 36 CM DE DIAMETRO - Marca.: PANELUX	UNIDADE	120.00	45,000	5.400,00
00121	FRIGIDEIRA TAMANHO Nº 40; EMALUMINIO ANTIADERENTE; DIMENSOES 40 CM DE DIAMETRO X - Marca.: PANELUX	UNIDADE	120.00	52,000	6.240,00
00122	FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO 100% PURO, PEGADOR LATERAL EM BAQUELITE, ANTITÉRMICO, ME - Marca.: MSR	UNIDADE	60.00	80,500	4.830,00
00123	Faca descartável com padrão de 1ª qualidade IMETRO	PACOTE	110.00	7,000	770,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	normatizada, tamanho médio ac - Marca.: PRAFESTA				
00124	GARFO DE ALUMÍNIO 30CM - Marca.: MSR	UNIDADE	150.00	3,800	570,00
00125	GARFO INOX 23182/440 - Marca.: SIMONAGGIO	UNIDADE	2,260.00	21,000	47.460,00
00126	GARFO; BIDENTE; TIPO TRINCHANTE; TOTALMENTE EM ACO INOX; DIMENSOES 2MM DE ESPESS - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	2,000.00	37,000	74.000,00
00127	GARFO; DE MESA; TOTALMENTE FABRICADO EM ACO INOXI DAVEL; DIMENSOES 19,3 CM ALTUR - Marca.: SIMONAGGI	UNIDADE	2,000.00	10,000	20.000,00
00129	GARFO; EM PLASTICO DESCARTAVEL; REFORCADO; PARA RE FEICAO; EM POLIPROPILENO; NA C - Marca.: PRAFESTA	UNIDADE	600.00	4,000	2.400,00
00130	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE DE 19 LITROS, PEGADOR ES DE MÃO, COM TORNEIRA E TAMP - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	20.00	130,000	2.600,00
00131	GARRAFA TÉRMICA 1,8L ? PRESSÃO INOX - Marca.: TERM OLAR	UNIDADE	100.00	130,000	13.000,00
00132	GARRAFA TÉRMICA DE AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE DE 3 LITROS, COM DUAS CAMADAS DE - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	20.00	179,000	3.580,00
00133	GARRAFA TÉRMICA INOX - CAPACIDADE: 1,8 LITROS, MAT ERIAL EXTERNO: INOX E POLIPROP - Marca.: MOR	UNIDADE	20.00	125,000	2.500,00
00134	GARRAFA TERMICA; CAPACIDADE PARA 12 LITROS; CORPO EM POLIPROPILENO; COM TORNEIRA - Marca.: MOR	UNIDADE	200.00	160,000	32.000,00
00135	GARRAFA TERMICA; COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; DE PRE SSAO; CORPO EM POLIPROPILENO; - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	260.00	32,000	8.320,00
00136	GARRAFA TERMICA; PARA CAFE; COM CAPACIDADE DE 2 LT S; AMPOLA DE VIDRO; BASE DE RO - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	250.00	67,000	16.750,00
00137	GARRAFA TERMICA; PARA CAFE; COM CAPACIDADE DE 5 LT S; DE ROSCA; CORPO EM POLIPROP - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	310.00	330,000	102.300,00
00138	GAVETEIRO; EM PLASTICO; COM TRES GAVETAS; TAMANHO MEDIO; NA COR TRANSPARENTE; AL - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	200.00	46,000	9.200,00
00139	GAVETEIRO; EM PLASTICO; COM TRES GAVETAS; TAMANHO PEQUENO; NA COR BRANCO; ALTURA - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	200.00	46,000	9.200,00
00140	GUARDANAPO DE TECIDO; 10% POLIESTER; 90% ALGODAO; MEDINDO 40 CM X 63 CM; NA COR	UNIDADE	3,000.00	4,500	13.500,00
00141	Garfo descartável padrão de 1ª qualidade IMETRO no rmatizado, tamanho médio, em a - Marca.: PRAFESTA	PACOTE	110.00	5,500	605,00
00142	ISQUEIRO GRANDE - Marca.: BIC	UNIDADE	110.00	5,800	638,00
00143	JARRA DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 2LTS; MEDI NDO ALTURA DE 23 CM E DIAMETRO - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	550.00	7,000	3.850,00
00144	JARRA DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 01 LITRO ; MEDINDO ALTURA DE 23 CM E DI - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	250.00	11,000	2.750,00
00145	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1L; MEDINDO: ALTURA DE 23 CM E DIAMETRO DE 15 CM; - Marca.: NADIR	UNIDADE	250.00	15,000	3.750,00
00146	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 2L MEDINDO: ALTURA DE 23CM E DIAMETRO DE 15 CM NA - Marca.: NADIR	UNIDADE	250.00	35,000	8.750,00
00147	JARRA PLÁSTICA 5LTS C/TAMPA - Marca.: MSR	UNIDADE	200.00	20,000	4.000,00
00148	LEITEIRA EM ALUMINIO; 100% PURO; COM BICO; CABO TI PO ALCA EM BAQUELITE; CAPACIDA - Marca.: MSR	UNIDADE	250.00	17,000	4.250,00
00149	LEITEIRA EM ALUMINIO; 100% PURO; COM PADRAO DE QUA LIDADE; 6 litros - Marca.: MSR	UNIDADE	120.00	148,000	17.760,00
00150	LEITEIRA EM ALUMINIO; 100% PURO; COM PADRAO DE QUA LIDADE; CABO TIPO ALCA; COM RE - Marca.: MSR	UNIDADE	120.00	72,000	8.640,00
00151	MAQUINA DE FECHAR MARMITEX - Marca.: CETRO	UNIDADE	60.00	165,000	9.900,00
00152	MARTELO AMACIADOR DE CARNE; EM ALUMINIO; CABO COM REVESTIMENTO EM POLIETILENO; A - Marca.: TRAMOTINA	UNIDADE	100.00	41,000	4.100,00
00153	ORGANIZADOR PARA PIA EM PLASTICO PARA DETERGENTE, SABAO E ESPONJA; NA COR BRANCA - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	100.00	7,000	700,00
00154	ORGANIZADOR PARA PIA MULTIUSO; PARA DETERGENTE E E SPONJA; PRODUZIDO EM POLIPROPI - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	1,000.00	49,000	49.000,00
00155	PA EM MADEIRA; PARA CALDEITRAO; TAMANHO APROXIMADO 02X11X100CM. - Marca.: ALVES	UNIDADE	200.00	86,000	17.200,00
00156	PALITO DE DENTE EM MADEIRA; RO LICO; PACOTE COM 2 5,CAIXAS; CONTENDO 100 UNIDADE - Marca.: THETO	UNIDADE	200.00	15,000	3.000,00
00157	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 05 LITROS - Marca.: MSR	UNIDADE	60.00	80,000	4.800,00
00158	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 08 LITROS - Marca.: MSR	UNIDADE	60.00	100,400	6.024,00
00159	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 10 LITROS - Marca.: MSR	UNIDADE	60.00	178,000	10.680,00
00160	PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE: 7,0 L, MATERIAL: A LUMÍNIO POLIDO, MATERIAL DO CA - Marca.: PANELUX	UNIDADE	160.00	105,000	16.800,00
00161	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 10 LITROS; EM ALUM INIO POLIDO; CABOS EM BAQUELIT - Marca.: PANELUX	UNIDADE	100.00	79,000	7.900,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00162	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE PARA 02 LITROS; EM ALUMINIO POLIDO; CABOS EM BAQUEL - Marca.: PANELUX	UNIDADE	200.00	71,000	14.200,00
00163	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE PARA 5 LITROS; EM ALUMINIO POLIDO; CABOS EM BAQUELI - Marca.: PANELUX	UNIDADE	200.00	71,000	14.200,00
00164	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	100.00	304,000	30.400,00
00165	PANO DE CHAO; ALVEJADO, MED. 79X60 CM. - Marca.: ITATEX	UNIDADE	4,650.00	3,200	14.880,00
00166	PANO DE PRATO 41X66 ? BRANCO - Marca.: SATEX	UNIDADE	2,000.00	1,700	3.400,00
00167	PAPEL ALUMINIO ROLO MEDINDO; 30CMX100M. - Marca.: EMBAKEEP	ROLO	2,000.00	46,000	92.000,00
00168	PAPEL FILME DE PVC; PLASTICO; TRANSPARENTE; PARA ENVOLVER; PROTEGER; CONSERVAR; 2 - Marca.: EMBAKEEP	UNIDADE	200.00	7,000	1.400,00
00169	PAPEL TOALHA; NA COR BRANCA; FOLHA DUPLA PICOTADA E DESTURIZADA; SUPER MACIA; CO - Marca.: SKALA	UNIDADE	1,000.00	12,000	12.000,00
00170	PEGADOR MULTIUSO DOMESTICO; EM ACO INOX; COM 28 CM - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	400.00	23,000	9.200,00
00171	PENEIRA DOMESTICA; EM PLASTICO, COM BORDA DE PLASTICO, COM CABO, GRANDE, DIME - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	100.00	7,000	700,00
00172	PENEIRA EM AÇO INOX 18CM - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	200.00	37,000	7.400,00
00173	PENEIRA EM AÇO INOX 30CM - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	100.00	86,000	8.600,00
00174	PORTA GUARDANAPO; DE MESA; EM ACO INOXIDÁVEL; DIME NSOESCOMPRIIMENTO 120MM X LARGO - Marca.: BRINOX	UNIDADE	60.00	18,000	1.080,00
00175	POTE DE VIDRO; COM TAMP; INOX REDONDO; CAPACIDADE DE 2,8 LITROS; COM 28 CM DE , - Marca.: INVICTA	UNIDADE	400.00	24,000	9.600,00
00176	POTE DE VIDRO; MEDIO; PARA MANTIMENTOS; COM TAMP DE ROSCA REDONDA; CAPACIDA - Marca.: INVICTA	UNIDADE	400.00	11,000	4.400,00
00177	POTE DESCARTÁVEL COM TAMP, COM CAPACIDADE DE 500 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca.: CRISTALCOPO	UNIDADE	85.00	167,000	14.195,00
00178	POTE PLASTICO; COM TAMP ROSQUEAVEL PARA MANTIMENTO; TAMANHO MEDIO; CAPACIDADE - Marca.: BANDEIRAN	UNIDADE	400.00	24,000	9.600,00
00179	POTE PLASTICO; TRANSPARENTE; DESCARTAVEL; COM TAMPA; RETANGULAR; CAPACIDADE PAR - Marca.: BANDEIRAN	UNIDADE	4,000.00	165,000	660.000,00
00180	PRATO DE JANTAR FUNDO; DE VIDRO; PARA SOPA; MEDINDO O DIAMETRO DE 25 CM. - Marca.: NADIR	UNIDADE	3,000.00	15,500	46.500,00
00181	PRATO DE JANTAR RASO; DE VIDRO; PARA DEGUSTACAO; MEDINDO DIAMETRO DE 25 CM. - Marca.: NADIR	UNIDADE	3,000.00	19,500	58.500,00
00182	PRATO DE SOBREMESA; RASO; DE VIDRO; PARA DEGUSTACAO; MEDINDO DIAMETRO DE 19CM. - Marca.: NADIR	UNIDADE	2,500.00	7,500	18.750,00
00183	PRATO DE VIDRO LISO ? TRANSPARENTE - Marca.: NADIR	UNIDADE	1,500.00	10,500	15.750,00
00184	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 150 MM X 16 MM, PARA SOBREMESA, BRANCO LEITOSO, EM POL - Marca.: CRISTALCO	PACOTE	140.00	5,000	700,00
00185	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE PARA REFEIÇÃO, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO, - Marca.: CRISTALCO	PACOTE	140.00	4,500	630,00
00186	PRATO FUNDO; DE VIDRO TEMPERADO BRANCO; COM ABAS; DIMENSOES ALTURA 37MM X 230MM - Marca.: NADIR	UNIDADE	2,000.00	10,000	20.000,00
00187	PRATO RASO; DE VIDRO TEMPERADO; BRANCO; SEM ABAS; DIMENSOES ALTURA 19,1MM X 270M - Marca.: NADIR	UNIDADE	2,210.00	10,000	22.100,00
00188	RALADOR DE LEGUMES COM APARADOR DE PLÁSTICO - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	200.00	13,000	2.600,00
00189	RALADOR EM ACO INOX; 4 FACES; DIMENSOES ALTURA 22,8CM X LARGURA 10,7CM X PROFUND - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	100.00	51,000	5.100,00
00190	RECIPIENTE EM VIDRO P/ GUARDA MANTIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR), FORMATO QUADRADO OU C - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	115.00	21,000	2.415,00
00191	RECIPIENTE PLASTICO; REDONDO; GRANDE; PARA GUARDAR ALIMENTOS; EM PLASTICO; CAPAC - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	600.00	32,000	19.200,00
00192	RECIPIENTE PLASTICO; RESISTENTE; ARREDONDADO; CAPACIDADE DE 50 LITROS; ALTURA 70 - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	600.00	60,000	36.000,00
00193	RECIPIENTE PLASTICO; RESISTENTE; QUADRADO; BRANCO LEITOSO; COM TAMP; MEDINDO AP - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	1,000.00	46,000	46.000,00
00194	RECIPIENTE PLASTICO; RESISTENTE; TIPO BOX; 56 LITROS, QUADRADO; TRANSPARENTE; C - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	400.00	70,000	28.000,00
00195	RECIPIENTE PLASTICO; RESISTENTE; TIPO BOX; QUADRADO; TRANSPARENTE; COM TAMP; CA - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	400.00	70,000	28.000,00
00196	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA; EM ACO INOX; MEDINDO 36,5 X 32X 17CM - Marca.: PASSERINE	UNIDADE	100.00	23,000	2.300,00
00197	TÁBUA DE CORTE DE ALIMENTOS 40CM X 60CM ? POLIETIL	UNIDADE	200.00	47,000	9.400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00198	ENO - Marca.: ALVES TÁBUA DE CORTE DE ALIMENTOS 50CM X 30XM ? POLIETIL	UNIDADE	100.00	40,000	4.000,00
00199	ENO - Marca.: ALVES TABUA DE PLASTICO POLIPROPILENO BRANCO; PARA CORTE	UNIDADE	200.00	39,000	7.800,00
00200	DE CARNES; FRUTAS; PAES E AFI - Marca.: ALVES TÁBUA, PARA CORTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM	UNIDADE	60.00	41,000	2.460,00
00201	42 APROXIMADAMENTE 50X30CMX6MM - Marca.: ALVES TAÇA PARA ÁGUA, EM VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, C	UNIDADE	95.00	18,000	1.710,00
00202	APACIDADE APROX. 300ML, MEDIDA - Marca.: MSR TACHO; GRANDE; EM ALUMINIO; COM CABO TIPO ALCA LAT	UNIDADE	200.00	210,000	42.000,00
00203	ERAL; CAPACIDADE DE 45 LITROS; - Marca.: MSR TACHO; PEQUENO; EM ALUMINIO; COM CABO TIPO ALCA LA	UNIDADE	200.00	178,000	35.600,00
00204	TERAL; CAPACIDADE DE 27 LITROS - Marca.: ALVES TAMPA PLASTICA DESCARTAVEL PARA COPO DE 300 ML; P	UNIDADE	1,000.00	22,000	22.000,00
00205	ACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca.: ALVES TAMPA PLASTICA; COM PADRAO DE 1ª QUALIDADE; INMETR	UNIDADE	600.00	32,000	19.200,00
00206	O NORMALIZADO; PARA COPO DESCA - Marca.: ALVES TAPETE PARA BANHEIRO, RETANGULAR 40 X 60CM, LISO -	UNIDADE	90.00	39,000	3.510,00
00207	Marca.: NADIR TRAVESSA DE VIDRO; REDONDA; DE VIDRO TEMPERADO TRA	UNIDADE	120.00	76,000	9.120,00
00208	NSPARENTE; DIAMETRO DE 45 CM; - Marca.: NADIR TRAVESSA DE VIDRO; RETANGULAR; EM VIDRO TEMPERADO	UNIDADE	100.00	78,000	7.800,00
00209	TRANSPARENTE; DIMENSOES 39,5 C - Marca.: NADIR TRIPE; EM ALUMINIO; PARA USO DE COADOR DE PANO PA	UNIDADE	100.00	95,000	9.500,00
00210	RA CAFE; TAMANHO GRANDE; ALTUR - Marca.: PASSERINE VELA DE PARAFINA; TIPO PALITO PACOTE COM 6 UNIDADE	UNIDADE	200.00	17,000	3.400,00
00211	S; DIAMETRO 14MM X ALTURA 115M - Marca.: REGINA XICARA COM PIRES; EM VIDRO; PARA CAFE; COM PIRES;	UNIDADE	1,500.00	14,000	21.000,00
00212	COM CAPACIDADE DE 80ML; COR TR - Marca.: DURALEX XICARA DE CHA C/ PIRES LISO BRANCO APROX. 200ML JO	JOGO	180.00	6,000	1.080,00
	GO COM 6 UNIDADES - Marca.: DURALEX				
				VALOR TOTAL R\$	3.571.329,55

2. VALIDADE DA ATA

2.1. O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o vencimento.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivos supervenientes, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação de penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

3.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.7.1, 3.7.2 e 3.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fatos supervenientes, decorrentes de casos fortuitos ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.9.1. Por razão de interesse público; ou

3.9.2. A pedido do fornecedor.



4. CONDIÇÕES GERAIS

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA e do Fornecedor Beneficiário do Registro de Preços.

TRACUATEUA-PA, 15 de Dezembro de 2021

MUNICÍPIO DE TRACUATEUA
C.N.P.J. nº 01.612.999/0001-92
CONTRATANTE

J.E BRITO DE FARIAS-ME
C.N.P.J. nº 25.354.487/0001-31
CONTRATADO